DIN 35mm sem restrição de posição
2,5N.m ▪ Torque ideal de fixação dos codutores (Fig. 2)
▪ Terminais de conexão nos bornes
▪ Tipo de instalação em trilho (Fig. 3)
Tipo pino até 25mm²
Fase com terra: 250V
▪ Corrente nominal (In) 2A a 70A
Sem terminal até 25mm²

SDZD63C02
MINIDISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS 6kA
TRIPOLAR
CORRENTE CURVA C
 NOMINAL  In (A) MONOPOLAR BIPOLAR TRIPOLAR
70 SD61C70 SD62C70 SD63C70
4 SDZD61C04 SDZD62C04
2 SDZD61C02 SDZD62C02
CORRENTE
MONOPOLAR BIPOLAR MONOPOLAR BIPOLAR
− −
− −
CURVA B CURVA C
SDZD63C04
SDZD63C06
10 SDZD61B10 SDZD62B10 SDZD61C10 SDZD62C10 SDZD63C10
6 SDZD61B06 SDZD62B06 SDZD61C06 SDZD62C06
SDZD63C16
20 SDZD61B20 SDZD62B20 SDZD61C20 SDZD62C20 SDZD63C20
16 SDZD61B16 SDZD62B16 SDZD61C16 SDZD62C16
SDZD63C25
32 SDZD61B32 SDZD62B32 SDZD61C32 SDZD62C32 SDZD63C32
25 SDZD61B25 SDZD62B25 SDZD61C25 SDZD62C25
A utilização dos Minidisjuntores em área com altitude de até 2.000m não ocasiona nenhum impacto significativo em suas
propriedades, quando este valor é superado, as cacterísticas diéletricas e de corrente nominal são afetadas, devendo ser considerado
os valores:
SDZD63C6363 − − SDZD61C63 SDZD62C63
SDZD63C40
50 − − SDZD61C50 SDZD62C50 SDZD63C50
40 SDZD61B40 SDZD62B40 SDZD61C40 SDZD62C40
STECK FICHA TÉCNICA DE PRODUTO
Página 2/5 FT-004/00 www.STECK.com.br
1,2 e 3 Visualizar imagens na página 1.
3,5N.m

Características técnicas
ABNT NBR IEC 60947-2
DIMENSÕES MINIDISJUNTORES ATÉ 70A
63
▪ Frequência nominal (CA)
Fase com terra: 250V
1P: 240V
▪ Tensão suportável de impulso nominal (Uimp)
2P e 3P: 400V
4kV
▪ Tensão máxima de trabalho (Ubmáx)
50/60Hz
▪ Tensão de isolação nominal (Ui)
Fase com fase: 500V
SDA61C63 SDA63C63SDA62C63
50 SDA61C50 SDA63C50SDA62C50
40 SDA61C40 SDA63C40SDA62C40
32 SDA61C32 SDA63C32SDA62C32
SDA63C10
25 SDA61C25 SDA63C25
20 SDA61C20 SDA63C20
Dimensões em mm
MINIDISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS 10kA
 NOMINAL  In (A) MONOPOLAR TRIPOLAR
6 SDA61C06 SDA63C06
SDA62C10
SDA62C06
16 SDA61C16 SDA63C16
10 SDA61C10
STECK FICHA TÉCNICA DE PRODUTO
Página 3/5 FT-004/00 www.STECK.com.br
BIPOLAR TRIPOLAR
CARACTERÍSTICAS DAS CURVAS DE DISPARO